УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОПРОСЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПОЛНОМОЧЕННОГО

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИ ЕВРОПЕЙСКОМ СУДЕ

ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

1 - 2. Утратили силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

3. Внести изменения в акты Президента Российской Федерации по перечню согласно приложению.

4. Утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

20 марта 2007 года

N 370

Приложение

к Указу Президента

Российской Федерации

от 20 марта 2007 г. N 370

ПЕРЕЧЕНЬ

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

2. Из абзаца двадцать первого пункта 8 Положения об Администрации Президента Российской

 Федерации, утвержденного  "ОбУказом Президента Российской Федерации от 6 апреля 2004 г. N 490

утверждении Положения об Администрации Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 15, ст. 1395; N 24, ст. 2392; 2005, N 32, ст. 3272),

слова ", а также содержания Уполномоченного Российской Федерации при Европейском Суде по

правам человека" исключить.

3. В Положении о Государственно-правовом управлении Президента Российской Федерации,

утвержденном Указом Президента Российской Федерации от 28 мая 2004 г. N 699 "Об утверждении

Положения о Государственно-правовом управлении Президента Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 22, ст. 2147):

а) из абзаца пятого пункта 3 слова ", а также Уполномоченного Российской Федерации при

Европейском Суде по правам человека" исключить;

б) из абзаца шестнадцатого пункта 4 слова ", а также редакционное обеспечение деятельности

Уполномоченного Российской Федерации при Европейском Суде по правам человека" исключить.

4. Утратил силу с 5 июля 2021 года. - Указ Президента РФ от 05.07.2021 N 402.

 5. В Реестре должностей федеральной государственной гражданской службы, утвержденном Указом

Президента Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 1574 "О Реестре должностей федеральной

государственной гражданской службы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N

1, ст. 118; N 10, ст. 1091; N 13, ст. 1360; N 38, ст. 3975; N 43, ст. 4480):

а) из раздела 1 позицию:

"Уполномоченный    Российской    Федерации    при   01-1-1-023"
 Европейском Суде по правам человека

исключить;

б) в разделе 5 после позиции:

"Заместитель федерального министра                  05-1-1-001.1"

включить позицию следующего содержания:

"Уполномоченный     Российской    Федерации   при   05-1-1-001.2".
 Европейском Суде по правам человека

6. В  "О денежном содержанииУказе Президента Российской Федерации от 25 июля 2006 г. N 763

федеральных государственных гражданских служащих" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 31, ст. 3459; N 38, ст. 3975) (приложение N 1) с учетом положений Указа

Президента Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 1490 "О повышении окладов месячного

денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской

службы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 209):

а) из раздела 1 позицию:

"Уполномоченный          Российской     5500             5"
 Федерации при  Европейском Суде по
 правам человека

исключить;

б) в разделе 5 после позиции:

"Заместитель федерального министра      5650            10,5"

включить позицию следующего содержания:

"Уполномоченный          Российской     6215            10,5".
 Федерации при Европейском Суде  по
 правам человека